PAGE
2

Проект
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан
РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края
"О внесении изменений в Закон Приморского края "О библиотеках и библиотечном деле в Приморском крае" (первое чтение)

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О библиотеках и библиотечном деле  в Приморском крае", подготовленный комитетом в связи с принятием Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации                     по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", которым предлагается отнести к компетенции Администрации Приморского края обеспечение условий доступности для инвалидов библиотек Приморского края, а также обеспечить единообразие используемых в действующем Законе Приморского края формулировок в соответствии с федеральным законодательством, комитет

РЕШИЛ:

1.Рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О библиотеках и библиотечном деле                                в Приморском крае" в первом чтении на очередном заседании Законодательного Собрания.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный законопроект в первом чтении.
3.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан,
выступить на заседании Законодательного Собрания с докладом по данному вопросу.
4.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного законопроекта, – 5 минут, в том числе для доклада –
3 минуты.

Председатель комитета
                                                                   И.С. Чемерис
PAGE